

N:o 158.

Uppläst och godkänd hos Första Kammaren den 21 maj 1903.

— — — — Andra Kammaren den 22 — —

Riksdagens skrifvelse till Konungen, angående en ny katekesutveckling för folkskolans behof.

(Första Kammarens tillfälliga utskotts (n:o 1) utlåtande n:o 23.)

(Andra Kammarens tillfälliga utskotts (n:o 1) utlåtanden n:is 33 och 45.)

Till Konungen.

Inom Riksdagen har framställts förslag, åsyftande att den nuvarande anordningen af kristendomsundervisningen i folkskolorna af pedagogiska skäl måtte i visst afseende undergå en omgestaltning.

Det har nämligen anmärkts, att nu gällande, i folkskolorna begagnade förklaring till Luthers lilla katekes icke är tillfredsställande, i ty att densamma, saknande en lättfattlig och konkret framställning, icke lämpar sig för barnaålderns mottaglighet och behof. Den uppfattning, som ligger till grund för denna anmärkning, har af den af Eders Kungl. Maj:t år 1899 tillsatta läroverkskommittén i dess afgifna betänkande gjorts gällande beträffande kristendomsundervisningen, liksom undervisningen i dess helhet, i den af kommittén föreslagna s. k. realskolan. Kristendomsundervisningen bör, enligt kommitténs yttrande, icke utgå från ett abstrakt, färdigbyggt system, utan måste tvärtom åsyfta att genom en bred och

åskådlig framställning, som är ägnad att gifva näring åt känslan och fantasien, bibringa ett underlag af insikter, på hvilket å ett högre stadium sammanfattande öfversikter kunna byggas.

Riksdagen finner, i betraktande af hvad nu anförts, att den för närvarande använda katekesutvecklingen med sina många definitioner icke är lämplig såsom lärobok för barn på folkskolans stadium och att det vore önskvärdt, att en annan, kortare och mera lättfattlig, förklaring till lilla katekesen kunde åstadkommas.

Riksdagen får därför anhålla, att Eders Kungl. Maj:t täcktes vidtaga åtgärder för den nu använda katekesutvecklingens ersättande såsom lärobok med en ny, efter barnaålderns mottaglighet och behof afpassad handledning i den kristna tros- och sedeläran.

Stockholm den 22 maj 1903.

Med undersåtlig vördnad.
